
TJ Sokol Mukařov 

prezentace činnosti rok 2024, žádost o příspěvek 2025 
 

Činnost 2024 
V roce 2024 jsme pokračovali v již započaté práci a věnovali se jak běžným sportovním aktivitám v oblasti 

výchovy mládeže i dospělých fotbalistů, údržbě sokolovny a přípravy Mukařovské kecky.  

K 31.12.2024 má sokol 138 členů, což je o 13 více než v loňském roce. Z toho 81 dětí do 18 let, což je velký 

nárůst oproti loňskému roku. Všechny důležité informace, výsledky a tabulky zle dohledat na nově 

aktualizované webové stránce sokola. 

 www.sokolmukarov.cz 

Součástí prezentace sokola je také FB stránka a FB stránka mládeže. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100054516277918 

https://www.facebook.com/tjsokolmukarovmladez 

 

Hlavní investiční akcí roku se stala stavba vrtané studny pro potřeby závlahy trávníku a zásobování vodou 

celé sokolovny. V minulém roce se nám nakonec podařili dořešit jak projekt, tak potřebná povolení, a proto 

jsme stihli i studnu na konci roku vyvrtat. Aktuálně je vrt kompletně hotový a připravený k dokončení. 

V roce 2025 máme proto za úkol osadit vrchní část vrtu revizní šachtou, dodat a zapojit čerpací technologii 

a propojit vrt se sokolovnou a závlahovým systémem.  

 

       

 

Mukařovská Kecka 46.ročník 
V sobotu 25.5.2024 jsme pořádali další ročník Mukařovské kecky, u kterého jsme se měli velikou ambici 

zlomit letitý rekord v návštěvnosti, který je platný již od roku 1981, kdy se na start postavilo 934 chodců. 

K tomuto cíli jsme se chtěli dostat především přes lepší komunikaci akce v okolních obcích. Obeslali jsem 

proto obecní úřady v širokém okolí a poprosili je o vyvěšení plakátů a informaci přes jejich webové stránky a 

sociální sítě. Moc nás potěšilo, že nás nikdo neodmítl, a tak jsme jen čekali kam nás to posune.  

Bohužel nám při letošní ročníku moc nepřálo počasí, a to především před samotným závodem, kdy 

mohutně pršelo a tratě tak byly mokré a trochu bahnité. V den pochodu se počasí umoudřilo a po ranní 

zataženo se změnilo v polojasno/oblačno s cca 20°. 

Na jednotlivé trati vyrazilo nakonec 7 km (437), 15 km (260) a 25 km (101). i když se nám tedy nepodařilo 

zlomit celkový rekord, tak se na trať vydalo úctyhodných 798 chodců. Nejvíce nás proto potěšila účast 

dálkových chodců, kterých přišlo na 25km trať 101, což je nejvíce od roku 1995. 

 

Všechny informace najdete na stránce www.mukarovskakecka.cz 

http://www.sokolmukarov.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100054516277918
https://www.facebook.com/tjsokolmukarovmladez
http://www.mukarovskakecka.cz/


Fotbal 
Fotbal je nedílnou součástí Mukařova už mnoho let, a proto se snažíme o jeho rozvoj i propagaci, tak aby 

ještě dlouho v Mukařově fotbal byl. Věnujeme se proto zejména dětem, a to od těch nejmladších až do 

mladších žáků. Pro starší kategorie však zatím nemáme dostatek hráčů. Dospělí fotbalisté pak hrají 3. třídu 

okresního přeboru a hráči starší 40. let se pravidelně účastní turnaje v Újezdě Praha 4.   

Výchovu mládeže pod TJ Sokol Mukařov má na starosti především Ivan Vinš, náš dlouholetý člen, který si 

kolem sebe vytvořil skvělou partu nadšených tatínků a trenérů, díky nímž se nám výchova dětí v posledních 

letech skutečně daří.  

Plno máme především v nejmenších kategoriích. Jak děti stárnou a dospívají tak se jejich zájem o sport 

bohužel trochu zhoršuje což je znám především ve věku 15+. Naše úsilí o rozvoj mladých fotbalistů a 

sportovců obecně tak aktuálně končí u mladších žáků.   

Všechny skupiny dětí pravidelně trénují po celý rok. Začíná se vždy na zimní soustředění v Bohdanči, 

následuje příprava v hale a jakmile počasí dovolí tak pravidelné tréninky na hřišti. Pokračujeme zápasy či 

turnaji jarní části sezony. V létě organizujeme opět soustředění, tentokrát v sokolovně v Mukařově, na které 

navazují pravidelné tréninky opět na hřišti a podzimní část nové sezóny. O děti se staráme i po skončení 

sezony. Navazujeme totiž hned zimními halovými tréninky a pravidelnou přípravou v sokolovně a běháním 

venku.     

U každého týmu působí minimálně 2 trenéři, kteří svou práci dělají bezplatně, ve volném čase a za to jim 

patří naše obrovské poděkování.  

 

Fotbalová školička (věk dětí do 5 let)  

Fotbalová školička je zaměřená na přípravu těch nejmenších sportovců na jejich všestranný sportovní a 

pohybový rozvoj. Jsme proto moc rádi, že nám v současné době tato kategorie funguje skvěle a o její služby 

je veliký zájem.  

Aktuálně trénuje této skupině 18 hráčů, kteří trénují 2x týdně a zápasy hrají formou denních turnajů. 

Většinou se jedná o 6 turnajů na jaře a 6 na podzim a v letošním roce to nebylo jinak.  

Turnaje se hrají v okolních obcích i na našem hřišti a je proto potřeba zajistit také organizaci. V tomto směru 

nám výborně funguje spolupráce trenérů a rodičů za což jsme moc rádi.  

   

 

 

 



Mladší přípravka (děti 5-8 let) 

V roce 2023 jsme vybojovali postup do elitní skupiny mladší přípravky a bylo tak potřeba kluky připravit na 

mnohem těžší zápasy. Na začátku roku jsme měli trochu problém s marodkou, ale i to se podařilo rychle 

vyřešit a díky pravidelným tréninkům 2x týdně se kluci rychle sehráli a byli tak připravení na zápasy v elitní 

skupině. 

Kluci hráli vyrovnané zápasy a po překonaní nemocí se nám podařilo vyhrát těžké a prestižní utkání. Porazili 
jsme například tým Říčan, Vyžlovky, Struhařova i Svojetic. Nakonec z toho bylo krásné 4. místo v tabulce, 
což považujeme v této elitní skupině za úspěch. 
 
Podzimní část se nám pak podařila na výbornou. Kluci vyhráli všechny svá utkání a skočili tak na 1.místě.  

Mladší přípravka stihla odehrát také 2. halové turnaje v průběhu listopadu a prosince. Na obou turnajích 

skočili kluci na 2. místě.  

      

 

Starší přípravka (děti 9-10let) 

I starší přípravka trénuje 2x týdně a účastní se pravidelné okresní soutěže.  

Jarní část ročníku 2024 byla velkou zatěžkávací zkouškou. Po postupu do lepší elitní skupiny se kluci spíše 

rozkoukávali a moc radosti z vítězství si neužili. Bylo to především tím, že naši hráči byli většinou o rok 

mladší, než to bylo v týmech našich soupeřů. Jinou kapitolou pak byla podzimní část soutěže, kterou 

ukončili hráči starší přípravky na 2. místě. Vzhledem k tomu, že z každé skupiny postupují 3 nejlepší týmy do 

TOP skupiny pro jarní část, tak je to skvělý úspěch. 

Aktuálně je už rozehraný zimního turnaj v Kolovratech, kdes se podařilo do soutěže vstoupit také velmi 

úspěšně. Starší přípravka porazila nejprve Chodov 9:0 a následně Jirčany 15:0 

 

 

 



Mladší žáci (děti 11-12let) 

Rok 2024 měl v kategorii žáků poměrně dynamický vývoj. Na jaře jsme dohráli okresní skupinu mladších 

žáků na solidním sedmém místě z 15 týmů. 

Po prázdninách začala další sezóna, kdy polovina týmu už spadala do starších žáků. Po zvážení všech 

možností jsme se nakonec domluvili se sousedními Babicemi a spojili jsme ve starších žácích síly. Naši kluci 

ročníku 2011 tak hrají tento rok pod hlavičkou Babic. Druhá půlka kluků zůstala v mladších žácích. Aby bylo 

dostatek dětí, řešili jsme nábor nových dětí a podařilo se nám získat pár kluků z Říčan.  

Naší prioritou v první půlce sezóny bylo začlenění těchto nováčků a dát jim dostatek zápasových minut, aby 

se rozehráli a zvykli si na týmový fotbal. Postupně se nám podařilo stabilizovat výkony a ke konci podzimní 

části sezóny jsme zaznamenali několik vítězství. Aktuálně držíme 9. místo a vidíme prostor pro zlepšení.  

Naším cílem pro jarní část sezóny 2025 je posunout se v tabulce výše a dál rozvíjet potenciál našich hráčů. 

Po podzimní části soutěže se kluci umístili ve velké konkurenci na 9. místě 

 

       

Garda (hráči na 40. let věku) 

V roce 2024 odehrála celý zimní turnaj v Újezdě, Praha 4. Turnaje se zúčastnilo 7 mužstev a Mukařov se 

umístil na krásném čtvrtém místě, když jsme 3x vyhráli a 3x prohráli.   

A-Mužstvo 

Jarní část fotbalových soutěží 2023/2024. Loňskou sezónu zakončili muži na parádním 2 místě, což je 

nejlepší výsledek za poslední roku a je tako velikým příslibem i závazkem pro další ročník. 

 

 



Podzimní část fotbalových soutěží 2023/2025 je také za námi.  Podzim jsme začali podobně jako jsme 

končili jaro a až do posledního zápasu jsme bojovali o 1.místo. To se nám nakonec nepovedlo, ale dělené 4. 

místo s malým odstupem na lídra tabulky je nadějí pro jarní část.  

 

 

 

 

Vyúčtování dotace 2024 
V loňském roce jsme čerpali přes obec příspěvek ve výši 135.000, -Kč což bylo stejně jako v roce 2023 

Poskytnuté prostředky obce byly použity následujícím způsobem: 

1. V průběhu roku (v letních měsících) byl proveden kompletní nátěr branek včetně obroušení starého 
nátěru a byl též proveden nátěr zábradlí kolem hrací plochy. V srpnu byla zakoupena nová lednice 
pro potřeby mládežnických oddílů a současně byl zakoupen nový stůl na stolní tenis pro potřeby 
KKC Mukařov.    

2. Pro mládežnické oddíly byly postupně zakoupeny nové míče, tréninkové pomůcky a bylo průběžně 
doplňováno vybavení jednotlivých družstev a trenérů (mini přípravky, mladší přípravky, starší 
přípravky a mladších žáků). 

3. V průběhu roku bylo provedeno několikanásobné mohutné hnojení trávníku, jeho vyčesání, prořez 
a postřik proti nežádoucím plevelům. 

4. 4. Po získání stavebního povolení byl v říjnu 2024 proveden vrt pro získání dostatečného množství 
vody na kropení hrací plochy a pro potřeby sokolovny. 
 

 

 

 

 

 



SOUPISKA DOKLADŮ* 

Popis výdaje 
Číslo účetního 

dokladu 
Datum úhrady 

Celková částka 
na dokladu [Kč] 

Hrazeno z 
dotace [Kč] 

1. Neinvestiční výdaje 197 306,00 135 000,00 

1.1 Materiál 55 951,00 32 000,00 

stůl na stolní tenis – STEN  240107753 04.09.2024 18 420,00 10 000,00 
vybavení mládež – SportFotbal 24101493 03.06.2024 14 899,00 8 000,00 
vybavení mládež – Vespa sport 492024 21.04.2024 11 900,00 7 000,00 
vybavení mládež – SportFotbal 24101358 14.05.2024 10 732,00 7 000,00 
1.2 Energie     

1.3 Služby 141 355,00 103 000,00 

dokumentace studna – 
Rosendorfský 

13323 11.02.2024 24 200,00 20 000,00 

nájem haly – ZŠ Mukařov VF-24-00008 03.06.2024 46 475,00 35 000,00 
truhl.opr. sokolovny – Imramovský 15.05.2024 15.05.2024 32 800,00 17 000,00 
výměna baterie – Filip Březina 2024-042 15.07.2024 4 000,00 1 000,00 
prořez a hnojení trávy-SOB 2024002 09.07.2024 33 880,00 30 000,00 

  Celkem 197 306,00 135 000,00 

 

Další investice a opravy z rozpočtu sokola: 

- Nátěr zábradlí a branek 

- Zásadní a nákladnou investicí pak pro nás byla realizace vrtu  

 

Předpokládaná činnost 2025 
V roce 2025 se naše činnost nebude příliš lišit od předchozích roků. Rádi bychom navázali na naše 

dlouhodobé aktivity. Budeme pokračovat v údržbě a rozvoji areálu a tělocvičny. Hlavní úsilí bude i nadále 

směřovat k výchově mládeže. 

I v letošním roce počítáme s pořádáním dálkového pochodu Mukařovská kecka. Čeká nás již 47. ročník, ve 

kterém bychom rádi znovu pokusili překonali letitý rekord účastníků. 

Velkou investiční akcí zůstává dokončení stavby vrtané studny, kterou máme již vyvrtanou. Další investice je 

pak rekonstrukce šaten v horní části sokolovny a výroba velké skříně pro potřeby ZŠ Mukařov. 

 

Žádost o příspěvek 2025 
V posledních letech jsme postupně snižovali naše žádosti na dotaci od obce. V letech 2023 a 20244 se 

jednalo o částku 135.000 Kč v dvou předcházejících letech jsme pak obdrželi od obce částku 189.000 Kč.  

Pro rok 2025 jsme si při přípravě rozpočtu dovolili požádat o provozní příspěvek ve výši 290.000 Kč, což je 

po dlouhé době navýšení dotace. Prostředky bychom rádi použili především na rekonstrukci dvou šaten, 

které používá Základní škola tak, jak bylo dohodnuto na zastupitelstvu na začátku letošního roku.   

Finance bychom rádi využili následovně: 

1. Dotace na mládež (nájem hracích ploch, režie a organizace) 35.000 Kč 
2. Pravidelné nutné běžné opravy trávníku (hnojení, pískování, dosetí, prořezání) 65.000 Kč 
3. Průběžné provozní opravy areálu (instalace technologie do vrtu pro závlahu hřiště 60.000 Kč 
4. Kompletní revitalizace 2 šaten pro potřebu ZŠ 209.000 Kč 
5. Výroba skříně pro úschovu materiálu ZŠ v sokolovně 29.000 Kč 



 

VÝDAJE PROJEKTU A ZPŮSOB POUŽITÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

Projekt Činnost TJ Sokol Mukařov a opravy areálu 

Výdajové položky Rozpočet v Kč Požadovaný příspěvek v Kč 

1. 
Neinvestiční 
výdaje 

398 000,00 290 000,00 

1.1 Materiál 70 000,00 35 000,00 

1.1.1   70 000,00 35 000,00 
1.2 Energie     

1.3 Služby 328 000,00 255 000,00 

1.3.1   328 000,00 255 000,00 

  Celkem 398 000,00 290 000,00 

 

 

Děkujeme za přečtení i za dlouholetou podporu  

 

 

 

Za Tj Sokol Mukařov 

Tomáš Bergmann 

 

       

 


